
 

На основу члана 5. став 1. тачка. б, члана 20. став 2. тачка б. и члана 37. Закона о Агенцији за 

банкарство Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 59/13 и 4/17), 

члана 6. став 1. тачка б. и члана 19. тачка б. Статута Агенције за банкарство Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/17), Управни одбор Агенције за банкарство 

Републике Српске, на 20. сједници одржаној 20.03.2020. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 O ПРИВРЕМЕНИМ МЈЕРАМА У ПОГЛЕДУ ДОСТАВЉАЊА  ИЗВЈЕШТАЈА  

АГЕНЦИЈИ ЗА БАНКАРСТВО РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  

  

Члан 1. 

(1) Овом одлуком дефинишу се привремене мјере у погледу појединих одступања од обавеза 

банака за достављање извјештаја и података у роковима и на начин дефинисан другим 

подзаконским прописима Агенције за банкарство Републике Српске (у даљем тексту: 

Агенција).   

(2) Овлашћује се директор Агенције да, цијенећи околности везане за ванредну ситуацију 

изазвану појавом вирусног обољења „COVID-19“, у складу са анализом и процјеном 

појединих мјера и активности, посебном одлуком одреди извјештајe које ће банка 

достављати у измијењеним роковима од рокова који су дефинисани другим подзаконским 

прописима Агенције који су на снази на дан доношења ове одлуке. 

(3) Агенција ће, у случају потребе, успоставити додатне захтјеве према банкама за достављање 

и других врста извјештаја и података, те одредити рокове и динамику достављања тих 

извјештаја. 

(4) Извјештаје који не буду дефинисани посебном одлуком директора Агенције из става 2. 

овог члана, банка је дужна достављати у роковима дефинисаним у другим подзаконским 

прописима. 

 

Члан 2. 

Мјере из ове одлуке су привременог карактера и утврђују се у циљу одређивања приоритета 

код ефикасног управљања процесима у банкама и Агенцији у периоду трајања стања ванредне 

ситуације у Републици Српској. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Српске“. 

 

 

 

Број: УО-139/20 

Датум, 20.03.2020. год. 

 ПРЕДСЈЕДНИК 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

Братољуб Радуловић 

 


